

پیشخوان پیشگیری

سال دوم - شماره بیست و یکم - آذر ۹۸



موضوع پیشگیری از جرم، بسیار مهم و فراقوه‌ای است که نیازمند اندیشه علم و تجربه است.

علم و تجربه





دادگستری کل استان خراسان جنوبی
مکان همایش: سالن همایش دادگستری

نشانی: بیرجند، میدان طلغانی، ابتدای بلوار شهدای عبادی، دادگستری کل استان خراسان جنوبی، طبقه همکف
تلفن: ۰۵۶-۳۳۳۶۳۳۰۰ پست الکترونیک: khorasan.j@scpd.ir

پیشخوان پیشگیری

ماهنامه اختصاصی پیشگیری از وقوع جرم

سال دوم - شماره بیست و یکم - آذر ۹۸

صاحب امتیاز: معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه
رئیس شورای سیاست گذاری: حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی

سردبیر: حجت الاسلام والمسلمین یدالله وجدانی نیا

دبیر اجرایی: محبوبه حاجی پور

گرافیکست و صفحه آرا: محبوبه حاجی پور

عکاس: علیرضا ستگاری

خبرنگار: محبوبه حاجی پور

۶

شعب قضایی رسیدگی
به تخلفات انتخاباتی در
خراسان جنوبی فعال شد



۴

ازدواج احساسی از
مهمترین دلایل طلاق
است



- ۴ رئیس کل دادگستری استان در سومین جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم: ازدواج احساسی از مهمترین دلایل طلاق است
- ۶ شعب قضایی رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در خراسان جنوبی فعال شد
- ۸ اجرای طرح سراسری هر مسجد یک حقوق دان در خراسان جنوبی
- ۹ برگزاری شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان سرابان
- ۹ برگزاری شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان فردوس
- ۱۰ برگزاری شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان درمیان
- ۱۰ تشکیل ستاد پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی شهرستان سرابان
- ۱۱ تشکیل ستاد پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی شهرستان سرپیشه
- ۱۱ تشکیل ستاد پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی شهرستان خوسف
- ۱۲ بازدید معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان از اورژانس اجتماعی و مرکز ترک اعتیاد اراده شهرستان سرابان
- ۱۲ برگزاری کارگاه مهر ویژه زوجین متقاضی طلاق شهرستان فردوس
- ۱۳ کارگاه تربیت مربی دوره هور (ویژه مرتکبین جرایم امنیت اخلاقی)
- ۱۳ اجرای طرح قاضی مدرسه در سطح مدارس شهرستان خوسف
- ۱۳ جلسه پیشگیری از آسیب های اجتماعی با استفاده از سامانه سجام ویژه سمن های فعال استان
- ۱۴ جلسه بررسی اساسنامه پیشنهادی کانون داوری استان
- ۱۴ نشست هم اندیشی در خصوص تسهیل اشتغال به کار معتادان بهبود یافته
- ۱۴ برگزاری کارگاه مهر ویژه زوجین متقاضی طلاق شهرستان بیرجند
- ۱۵ اقدامات دادستانی در راستای پیشگیری از وقوع جرم و کاهش آسیب های اجتماعی
- ۱۶ پوستر

رئیس کل دادگستری استان در سومین جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم:

از دواج احساسی از مهمترین دلایل طلاق است

انجام دهند چرا که با نگاه سطحی نمی‌توانیم با معلول مبارزه کنیم.
ازوم ریشه‌یابی مسئله طلاق

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه اگر این مسائل را ریشه‌یابی نکنیم مشکل طلاق حل نمی‌شود، تصریح کرد: فقر اقتصادی یکی از مهم‌ترین ریشه‌های طلاق است و با تمام اقدامات انجام شده تنها فقر در جامعه کم نشده بلکه زیاد هم شده است. حمیدی مطرح کرد: امروز تنها کسانی که در ازدواج جوانان نقش ندارند خانواده و بزرگترها هستند اما باید این ازدواج‌ها با عقلانیت بیشتری انجام شود.

وی با اشاره به ازدواج‌های زودهنگام به‌خصوص در بین دختران، مطرح کرد: هر چند این نوع ازدواج‌ها می‌تواند یک فرصت باشد اما از آن طرف باید توجه داشته باشیم که با شناخت انجام شود. آموزش و مشاوره یک شعار نیست

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی خواستار ارائه آموزش‌ها و مشاوره‌های قبل از ازدواج شد و خاطر نشان کرد: آموزش و مشاوره یک شعار نیست بلکه یک ضرورت است.

حمیدی ریشه‌کن کردن فقر را از دغدغه‌های جدی رهبری عنوان کرد و گفت: برای حل این مشکلات در استان نباید منتظر نسخه از سوی مرکز باشیم بلکه باید هر کاری از دستان درمی‌آید انجام دهیم. وی جرائم مواد مخدر و اعتیاد را یکی از دلایل اصلی آسیب‌های خانواده دانست و افزود: در حال حاضر زندگی مردم از حالت سبک اسلامی خارج شده و همه به زندگی غیر اسلامی

به گزارش واحد اطلاع رسانی معاونت اجتماعی وی پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی در شورای پیشگیری از وقوع جرم استان، اظهار داشت: هدف انقلاب ساماندهی به تابستانی‌های دینی و فرهنگی بوده اما اینکه بعد از ۴۰ سال رنج نامه‌ها را در حوزه آسیب‌های اجتماعی می‌بینیم خیلی آزار دهنده است.

وی با بیان اینکه باید به حال وضعیت موجود کشور و استان در حوزه طلاق گریه کرد، بیان داشت: در حال حاضر طلاق آسیب بسیار جدی و یک بیماری بسیار خطرناک در جامعه است که خطر آن از بیماری سرطان هم در جامعه بدتر است.

طلاق اولین راهکار نیست

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی با اشاره با اثرات زبان‌بار طلاق، از غفلت به این پدیده اجتماعی گلیایه کرد و افزود: طلاق اولین راهکار نیست بلکه باید به‌عنوان آخرین راهکار در نظر گرفته شود، هر چند طلاق در اسلام دیده شده اما حلالی است که عرش خدا را به ارزه در می‌آورد.

حمیدی بیان داشت: طی سنوات گذشته همواره نمودار طلاق رو به افزایش و ازدواج رو به کاهش بوده است، هر چند شیب این تغییرات ملایم بوده اما رو به افزایش است.

وی با بیان اینکه در این زمینه نه تنها نظام مسوولان بلکه خانواده‌ها هم مقصر هستند، تبیین کرد: باید نگاه و مطالعه جدیدی نسبت به این موضوع داشته باشیم و باید مسوولان در این زمینه ریشه‌یابی



تسبیت به سال گذشته هم ۲۱ درصد افزایش را شاهد هستیم.

اجرای طرح نماد در ۲۶۰ مدرسه خراسان جنوبی

رئیس اداره مراقبت از آسیب‌های اجتماعی اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی هم گفت: با توجه به اهمیت توانمندسازی دانش‌آموزان در مقابله با آسیب‌های اجتماعی، طرح نماد امسال در ۲۶۰ مدرسه استان اجرایی می‌شود.

حسن تهامی افزود: نظام مراقبت اجتماعی دانش‌آموزان مجموعه‌ای نظام یافته از خدمات و برنامه‌ها شامل غربالگری، آموزش و توانمندسازی اجتماعی دانش‌آموزان در مقابل رفتارها و آسیب‌های پرخطر است.

وی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون هیچ اعتیاری به این طرح اختصاص نیافته که امیدواریم با تامین اعتبار بتوانیم طرح نماد را در مدارس دیگر استان هم به صورت میز خدمت برگزار کنیم.

وی تصریح کرد: افزایش آگاهی دانش‌آموزان و مسئولیت‌پذیری آنها، مداخله منظم، همکاری با سازمان‌های مختلف از مهمترین نقاط مثبت طرح نماد و عدم آگاهی نهادها، و کمبود منابع مالی و انسانی از نقاط ضعف این طرح است.

رئیس اداره مراقبت از آسیب‌های اجتماعی اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی اظهار داشت: در این طرح سعی داریم ۲۲ هزار دانش‌آموز به صورت مستقیم از آموزش‌های لازم بهره‌مند شوند و برای تحقق این مهم هزار و ۲۰۰ همکار فرهنگی آموزش می‌بینند. وی با بیان اینکه ۱۸ هزار و ۲۲۰ دانش‌آموز از ۶۲ هزار دانش‌آموز شهر بیرجند در معرض آسیب‌های اجتماعی هستند گفت: یک هزار و ۲۹۲ دانش‌آموز از پدر یتیم و ۵۴۷ نفر از مادر یتیم، یک هزار و ۴۰۹ دانش‌آموز فرزند متارکه و ۵۹۱ دانش‌آموز با والدین زندانی، هزار و چهار نفر با سرپرست مریض و ۹۱۲ نفر درگیر انواع بیماری و ۴۲۷ دانش‌آموز با سایرین زندگی می‌کنند.

تهامی یادآور شد: این تعداد بخشی از دانش‌آموزان استان هستند که قطع این وضعیت در دیگر شهرستان‌ها هم وجود دارد.

۱۷۶ هزار دانش‌آموز در خراسان جنوبی تحصیل می‌کنند.

روی آورده و آموزه‌های اسلامی به شدت پایین آمده است.

پیشگیری از وقوع جرم نیازمند کار فراقوه‌ای

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی با بیان اینکه نابسامانی‌های اجتماعی ریشه در تضعیف مباحث دینی دارد، بیان داشت: یکی از عوامل مهم تهدیدات فضای مجازی، تضعیف آموزه‌های دینی در بین جامعه به خصوص نسل جوان و نوجوان است.

حمیدی با بیان اینکه امروز جوانان ما در معرض تهدیدات جدی و سؤالاتی هستند که پاسخ مناسب را دریافت نمی‌کنند، بیان داشت: خانواده، مسئولان، مدیران ارشد، میانی و جزئی در این زمینه باید پای کار باشند و یک کار فراقوه‌ای انجام شود.

وی از راه‌اندازی شعبه ویژه رسیدگی به جرائم سرقت در دادگستری استان خبر داد و گفت: برای رفع این موضوع همه دستگاه‌ها باید کمک کنند.

افزایش ۲۵ درصدی سرقت از اماکن دولتی خراسان جنوبی

رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون سرقت از اماکن دولتی و خصوصی استان به ترتیب ۲۵ و ۱۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.

سرهنگ غلامرضا زاهدی پور روز دوشنبه در نشست شورای پیشگیری از وقوع جرم خراسان جنوبی که به ریاست رئیس کل دادگستری استان برگزار شد، افزود: پیوسته‌های حفاظتی در حوزه ساخت و سازها به شهرداری ابلاغ شده است.

رئیس پلیس پیشگیری استان خراسان جنوبی ادامه داد: در سه ماه گذشته با تعریف سهم دستگاه‌ها در حوزه پیشگیری و اقدامات ویژه‌ای که صورت گرفت شاهد کاهش آمار سرقت‌ها هستیم هرچند از ابتدای سال تاکنون افزایش سرقت در آمارها مشهود است.

وی با بیان اینکه وضعیت سرقت در خراسان جنوبی پایین‌تر از نرم کشوری است تصریح کرد: میانگین افزایش نرم سرقت در کشور ۱۵ و در خراسان جنوبی بین هشت و ۱۰ درصد متغیر است.

زاهدی پور با بیان اینکه در سرقت‌های عمومی شاهد کاهش ۳۳

درصدی در استان هستیم گفت: برابر

قانون تمامی دستگاه‌ها و ادارات باید دارای یگان حفاظتی باشند تا پلیس در موارد خاصی همچون وقایع اخیر به وظایف عمومی خود بپردازد و دستگاه‌ها باید برای وضعیت عادی و امنیتی طرح حفاظتی داشته باشند.

وی افزود: در زمینه سرقت جایگاه ۲۲ کشور را داریم و در ارتباط با سرقت به عنف رتبه ۲۱، قتل رتبه ۲۲، نزاع و درگیری با هشت درصد افزایش در امسال رتبه ۲۲ از آن خراسان جنوبی است.

وی با بیان اینکه سرقت، نزاع و درگیری و تصادفات روند افزایشی در خراسان جنوبی داشته‌اند، اظهار داشت: در ارتباط با کشف مواد مخدر



شعب قضایی رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در خراسان جنوبی فعال شد

خواهد شد. حجت الاسلام والمسلمین حمیدی اطلاع رسانی جزو مصادیق پیشگیری از تخلفات و جرایم است. حجت الاسلام ابراهیم حمیدی روز یکشنبه در دومین نشست ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم و تخلفات انتخاباتی استان خراسان جنوبی که به ریاست رئیس کل دادگستری استان برگزار شد گفت: اطلاع رسانی جدول مصادیق مجاز و غیرمجاز انتخاباتی یکی از مهمترین راهکارهای پیشگیری از تخلفات انتخاباتی است. وی تصریح کرد: چه بسا افرادی که ناخواسته درگیر برخی مسایل می‌شوند، اطلاع رسانی مقدم بر مجازات است و الان بهترین فرصت برای اطلاع رسانی است تا مردم در جریان باشند. رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی گفت: بعد از احراز صلاحیت‌ها در مولدی که مقدر است نسبت به اطلاع رسانی اقدام شود تا جلوی مظلوم‌نمایی برخی افراد گرفته شود. وی با پیشنهاد اینکه کمیته حقوقی با حضور قضات، وکلا و کارشناسان حقوقی زیرمجموعه ستاد پیشگیری و رسیدگی به تخلفات انتخاباتی تشکیل شود اظهار داشت: در این کمیته می‌توان بسیاری از تعارضات را مورد بررسی قرار داد. حمیدی با بیان اینکه مدیریت و کنترل فضای مجازی سخت است یادآور شد: بیشترین تبلیغات غیرمجاز در فضای مجازی اتفاق می‌افتد که باید دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی کار گروه ویژه‌ای را در این

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی گفت: با توجه به اهمیت اقدامات پیشگیرانه تخلفات انتخاباتی، شعب خاص رسیدگی به این موارد در محاکم قضایی استان فعال شد تا تخلفات با سرعت و دقت بیشتری رسیدگی شود.

به گزارش واحد اطلاع رسانی معاونت اجتماعی وی پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی حجت الاسلام یدالله وحدانی نیا در دومین نشست ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی استان خراسان جنوبی افزود: مطابق قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مرتکبین جرایم و تخلفات اعم از داوطلبان مجلس شورای اسلامی و یا افراد دیگر به حداکثر مجازات مقرر محکوم خواهند شد. وی ادامه داد: طبق دستورالعمل اجرایی بخشنامه انتخاباتی ریاست قوه قضاییه همه اقدامات آموزشی برای مردم و نامزدها با محوریت دادگستری مرکز همان حوزه انتخابیه انجام خواهد شد.

وحدانی نیا بارگذاری اخبار و اطلاعات در سایت سجا، برگزاری هفته‌ای ستاد پیشگیری، انعکاس تخلفات انتخاباتی توسط دستگاه‌های نظارتی به مرکز، انعکاس اخبار موثر در تایید صلاحیت به شورای نگهبان و برگزاری جلسه عمومی با احزاب و گروه‌ها را از مهمترین دستورالعمل‌های اجرایی بخشنامه انتخاباتی رییس قوه قضاییه بیان کرد.

وی تاکید کرد: قوه قضاییه قصد هیچگونه مداخله در روند انتخابات را ندارد اما مسایل پیشگیرانه از تخلف به صورت مداوم و مستمر رصد



زمینه تشکیل دهند.

وی افزود: اگر تخلفی در سایتی شکل گرفت بهترین اقدام فیلتر کردن سایت است حتی برای مدت چند روز تا بقیه هم بدانند که فضای مجازی رصد و کنترل می‌شود.

وی رقابت انتخاباتی سالم را زمینه‌ساز مشارکت حداکثری دانست و تصریح کرد: شرط تحقق این مهم رقابت قانونمند و سالم با موازین شرعی و قانونی است.

رییس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: به دنبال این هستیم که فضای سالم انتخابات در سایه پیشگیری به وجود آید و این پیشگیری و پیش‌بینی‌ها مدیریت شود تا جرمی اتفاق نیفتد.

وی با بیان اینکه پیشگیری کم‌هزینه‌ترین اقدامی است که می‌توان در مورد تخلفات انتخاباتی انجام داد تصریح کرد: پیشگیری در زمینه تخلفات انتخاباتی و فضای امنیت کشور از مهمترین اقداماتی است که در این زمینه دستگاه‌های نظارتی باید انجام دهند.

حجت الاسلام حمیدی اظهار داشت: امروز دشمن به فضای امنیتی کشور نظر ویژه دارد و با اندک بهانه‌ای به دنبال بر هم ریختن امنیت کشور است که مصادیق زیادی در سال‌های گذشته دارد.

وی گفت: برای احراز صلاحیت داوطلبان نامزدی زحماتی زیادی کشیده می‌شود اما باید اقدامات پیشگیرانه برای اعلام صلاحیت‌ها انجام بشود تا برخی‌ها از این فضا سوءاستفاده نکنند.

رییس کل دادگستری استان افزود: گزارش تخلفات انتخاباتی تا قبل از احراز صلاحیت به شورای نگهبان هم ارسال شود زیرا این می‌تواند محکی برای احراز صلاحیت باشد.

وی بیان کرد: استقرار ستادهای انتخاباتی مهم است که به خوبی مدیریت شود و فرمانداری‌ها این مهم را مدیریت و با توجه به تجربیاتی که از سال‌های گذشته وجود دارد نسبت به تعیین محل استقرار اقدام کنند.

رییس کل دادگستری خراسان جنوبی ادامه داد: با اطمینانی که به

مردم می‌دهیم و با تلاشی که دستگاه‌ها برای انتخابات قانونمند در کشور انجام می‌دهند مردم با اطمینان خاطر بیشتری پای صندوق‌های رای حضور خواهند یافت.

وی بیان کرد: هرچه اعتماد مردم را بالا ببریم میزان مشارکت هم بالا خواهد رفت و باعث از بین رفتن دسیسه‌های دشمنان خواهد شد. حجت الاسلام حمیدی گفت: قوه قضاییه به هیچ وجه قصد دخالت در انتخابات را ندارد و انتخابات متولیان مقتدر و قانونمندی دارد که در ۴۰ سال گذشته تجارب زیادی را کسب کرده‌اند.

وی افزود: نگرانی برای برگزاری انتخابات در هیچ حوزه‌ای وجود ندارد و جمهوری اسلامی ایران به عنوان حکومت مردم سالاری دینی از رای مردم صیانت می‌کند.

وی با تاکید بر این کلام مقام معظم رهبری که «در امانت مردم هیچ خدش‌های وارد نشود» تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی تمام سعی را در حفظ این امانت داشته باشند.

بررسی اجرای مصوبات جلسه قبلی ستاد، گزارش اعضا از نتایج پایش‌های میدانی و فضای مجازی، تبیین دستورالعمل اجرایی بخشنامه انتخاباتی ریاست قوه قضاییه و بررسی سند «تدابیر و اقدامات پیشگیرانه و مقابله با جرایم و تخلفات انتخاباتی» از دستور کارهای دومین نشست ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم و تخلفات انتخاباتی استان خراسان جنوبی بود.

۱۲۷ داوطلب نامزدی انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در چهار حوزه انتخابیه استان خراسان جنوبی نام‌نویسی کردند که ۱۱۴ نفر مرد و ۱۳ نفر زن هستند.

استان مرزی خراسان جنوبی ۱۱ شهرستان و چهار حوزه انتخابیه شامل «بیرجند، درمیان و خوسف»، «قاینات و زیرکوه»، «تهنبدان و سربیشه» و «فردوس، طبس، سراپان و بشرویه» دارد که از هر کدام این حوزه‌ها یک نماینده با رای مردم راهی خانه ملت می‌شود.

انتخابات مجلس شورای اسلامی دوم اسفند امسال برگزار می‌شود



فرب مردم با عکس شخصیت‌ها، تبلیغ علیه نامزدها، هتک حرمت، پاره کردن عکس نامزدها در مهلت قانونی، انجام هر گونه تبلیغات خارج از مهلت قانونی و اختلال و بر هم زدن سخنرانی‌های قانونی نامزدها جرم محسوب می‌شود.

وی تصریح کرد: در ارتباط با سندهای انتخاباتی هر نامزد حق برقراری یک ستاد در هر منطقه شهرداری را دارد و امسال مانند سال‌های گذشته استقرار ستادها در قسمتی از خیابان‌هایی که مشکلات ترافیکی ایجاد می‌کند ممنوع و قبل از استقرار به نامزدها اعلام خواهد شد.

ناصری از محدودیت استقرار ستاد در قسمت‌هایی از خیابان‌های جمهوری و مدرس خیر داد و گفت: امیدواریم با رعایت نکات مدنظر انتخاباتی، رقابت سالم و حضور حداکثری را شاهد باشیم.

مدیرکل صدا و سیمای خراسان جنوبی هم گفت: با توجه اهمیت رصد فضای مجازی در ایام انتخابات، قانون در این حوزه گویا نیست زیرا تقویت فضای مجازی بعد از قانون مربوط به انتخابات بوده است. علیرضا آینه دار افزود: در حوزه فضای مجازی هرچه به سمت انتخابات نزدیک می‌شویم مسایل بیشتر و کار سخت‌تر می‌شود و براساس نظرسنجی‌ها پیش‌بینی می‌شود که حجم زیادی از تخریب‌ها را در این انتخابات خواهیم داشت.

وی گفت: حضور حداکثری مردم هدف اصلی رسانه در زمان انتخابات است، امید می‌رود هر اقدامی که صورت می‌گیرد در راستای همین هدف باشد.

آینه دار اظهار داشت: رسانه‌ها از هرگونه اقدامی که سبب کم‌رنگی انتخابات شود خودداری خواهند کرد اما روالی که هم‌اکنون در استان وجود دارد روال خوبی نیست و اگر با همین روند ادامه پیدا کند در روند حضور تاثیرگذار خواهد بود.

وی با بیان اینکه اصل انتخابات حضور حداکثری است، تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی نسبت به اقدام‌های پیشگیرانه و برگزاری

۲ داوطلب انتخابات مجلس یازدهم در بیرجند انصراف دادند فرماندار بیرجند گفت: ۴۰ داوطلب نامزدهای انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه «بیرجند، درمیان و خوسف» ثبت‌نام کردند که تاکنون ۲ نفر از این تعداد انصراف داده‌اند. علی ناصری روز یکشنبه در دومین نشست ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم و تخلفات انتخاباتی استان خراسان جنوبی که به ریاست رئیس کل دادگستری استان برگزار شد افزود: در ارتباط با جرایم انتخاباتی تا این لحظه مصادیقی را نداشتیم و عمده جرم از فصل تبلیغات به بعد اتفاق می‌افتد.

وی تاکید کرد: در این زمان از فرایند انتخابات هیچ گونه تبلیغاتی له یا علیه کسی نباید صورت گیرد.

رئیس ستاد انتخابات شهرستان بیرجند گفت: در ارتباط با رصد فضای مجازی یکسری اظهارنظرها در ارتباط با ادعای یکی از افراد در انتخابات دوره قبل مجلس شورای اسلامی به وجود آمد که با توجه به تعیین نظر سازمان امور اداری و استخدامی کشور در همان دوره جای بازگو کردن نداشت.

وی اظهار داشت: برخی مقامات به خاطر شغلی که در کشور دارند از شرکت در انتخابات محروم هستند مگر اینکه ۶ ماه قبل استعفا داده باشند یا اینکه شغل هم‌تراز داشته باشند اما بحثی که در بیرجند توسط یکی از نامزدهای انتخابات دوره قبل مطرح شد در همان زمان پاسخ قانونی را گرفت و مطرح کردن آن جایگاهی نداشت.

ناصری افزود: چگونگی تبلیغات مبنای بسیاری از تخلفات انتخاباتی است و باید در قانون به صراحت عنوان شود.

وی بیان کرد: در جایی استفاده از هر نوع پلاکارد و پوستر از طرف نامزدها ممنوع شده به جز انتشار تراکت و زندگی‌نامه در سایز ۲۰ در ۱۵ و در جایی برای ابعاد، تغییر نظر وجود دارد که لازم است ابعاد تعیین تا جلوی تخلفات گرفته شود. فرماندار بیرجند گفت: طبق قانون دیوار نویسی، افشای نظر مقامات،

اجرای طرح سراسری هر مسجد یک حقوق دان در خراسان جنوبی

بررسی مسائل حقوقی و چگونگی رفع آنان، مشاوره‌ی حقوقی و آشنایی مردم با مسائل حقوقی نیز از جمله اهداف این طرح است.



طرح سراسری هر مسجد یک حقوق دان با همکاری معاونت فرهنگی دادگستری در ۶۹ مسجد خراسان جنوبی اجرا می‌شود. به گزارش واحد اطلاع رسانی معاونت اجتماعی وی پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان گفت: این طرح از اجرای طرح سراسری هر مسجد یک حقوق دان در خراسان جنوبی هفته جاری در مصلى نماز جمعه بیرجند و در آینده نزدیک در مساجد استان عملیاتی خواهد شد.

حجت الاسلام وحدانی نیا افزود: اجرای طرح هر مسجد یک حقوقدان با همکاری امامان جمعه، ائمه جمعه مساجد و سازمان تبلیغات اسلامی در آینده در هر یک از مساجد با حضور حقوق دان و مشاوران برگزار می‌شود.

وی گفت: علاوه بر حقوقدانان بهره‌گیری از مشاوران بسیج سپاه پاسداران و نیروی انتظامی برای جوانگویی و مشاوره با مردم در مساجد نیز از جمله برنامه‌های این طرح است.

در شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان سرایان مطرح شد: راهکارهای مبارزه با اعتیاد در راستای پیشگیری از جرائم و اجرای طرح کنترل خشونت

کاهش آسیب های اجتماعی با نگاه فرادستگاهی و اجتماعی اقدام نمایند.

حجت الاسلام وحدانی نیا افزود: بررسی های آماری نشان می دهد فراوانی اتهامات مرتبط با موضوع خشونت در برخی شهرستان های استان، سهم عمده ای داشته، لذا این معاونت به عنوان دبیرخانه شورای پیشگیری از وقوع جرم استان، طرح پیشگیری از خشونت که در قوه قضائیه تهیه شده را متناسب با هر حوزه قضایی بومی سازی نموده است که در این جلسه پیشنهاد می کنیم این موضوع علاوه بر شورای پیشگیری در شورای اداری شهرستان نیز مطرح و بررسی شود.

در ادامه بهرامی، نماینده آموزش و پرورش شهرستان سرایان ضمن تقدیر از اقدامات جدید قوه قضائیه در پیشگیری از وقوع جرم و علی الخصوص تدوین و اجرای برنامه های پیشگیرانه علمی از جمله پیشگیری رشدمدار و طرح ملی نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان (نماد) که از ابتکارات قوه قضائیه است، خواستار افزایش سهمیه این شهرستان در تعداد مدارس تحت پوشش نماد شد.

بهرامی گسترش مصرف موادمخدر را مهمترین چالش پیش روی آموزش و پرورش شهرستان در مواجهه با آسیب های اجتماعی دانش آموزان عنوان کرد.

عرب، دادستان شهرستان سرایان نیز با ارائه گزارشی از اقدامات دادستانی شهرستان سرایان در امر پیشگیری از وقوع جرم گفت: همه

اولین جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان سرایان با حضور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان برگزار شد.

به گزارش واحد اطلاع رسانی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل خراسان جنوبی، حجت الاسلام وحدانی نیا ضمن اشاره به مسئولیت های قانونی قوه قضائیه در مدیریت و راهبری موضوع پیشگیری از وقوع جرم گفت: امر پیشگیری از وقوع جرم به فرمایش مقام معظم رهبری (مدظله العالی) امری علمی و فراقوه ای است که نیازمند رویکرد مثبت و هم افزایی همه مدیران دستگاه های اجرایی است.

وی با تبیین قانون پیشگیری از وقوع جرم و برنامه های معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان و نیز اقدامات شورای پیشگیری از وقوع جرم استان طی سال های اخیر، خواستار برگزاری منظم و فصلی شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان سرایان شد و از فرمانداری و سایر ادارات شهرستان خواست در این زمینه همکاری بیشتری نمایند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان در ادامه اظهار داشت: خوشبختانه آمار جرائم و آسیب های اجتماعی در استان خراسان جنوبی در مقایسه با میانگین کشوری پایین بوده اما برآیند شاخص ها حاکی از رشد آسیب ها و جرائم در استان دارد که همه مسئولان می بایست ضمن انجام وظایف ذاتی خود، در کنترل و



مطلبی پور، شهردار سرایان نیز اظهار کرد: در ماه های اخیر دوربین های خریداری شده جهت نصب در پارک های شهرستان بودجه مناسب در نظر گرفته شده است. وی افزود: امروزه شهرداری ها در حوزه مسائل اجتماعی مسئولیت و نقش پررنگی دارند و در خصوص اعتیاد دانش آموزان شهرداری سرایان آماده همکاری با دادستانی و آموزش و پرورش می باشد.

ادارات شهرستان باید در راستای وظایف ذاتی خود به اقدامات پیشگیرانه اقدام نموده و نگاه جامعی به وظایف سازمانی داشته باشند. وی بازدیدهای آسیب شناسی در حوزه راه های شهرستان، نظارت بر بهداشت رستوران ها و نانوائی ها، اجرای قانون توزیع عادلانه آب، ارشاد مشاورین املاک به منظور تنظیم قانونی مبیعه نامه، ابطال کرائه های سرخخت خودروهای توقیفی و اجرای طرح هرمسجد یک حقوقدان را از جمله اقدامات پیشگیرانه دادستانی سرایان بیان کرد.

نماینده نیروی انتظامی شهرستان نیز ضمن تشکر از اهتمام دادگستری استان به اجرای برنامه های پیشگیرانه، تشکیل منظم شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستانرا یک گام اساسی در ازبین بردن زمینه های اجتماعی وقوع جرم دانست و اظهار داشت: زیرساخت پایش تصویری، توسط شهردار محترم انجام شده و پیشنهاد می شود از طریق فرمانداری برای اتصال این دوربین ها به مرکز مرفوک(مرکز فرماندهی و کنترل) نیروی انتظامی پیگیری مقتضی انجام شود.



برگزاری شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان فردوس

بررسی و ارائه راهکارهای کاهش آسیب های اجتماعی منجر به وقوع جرم در سطح مدارس



ارائه گزارش اجرای طرح نماد در شورای پیشگیری از وقوع جرم شهرستان درمیان



ستاد پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی شهرستان سرایان با حضور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان



برگزاری اولین جلسه ستاد پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی شهرستان سریشه



تبیین جرائم انتخاباتی در ستاد پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی شهرستان خوسف





بازدید معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری اسنان از اورژانس اجتماعی و مرکز ترک اعتیاد اراده شهرستان سرایان



برگزاری کارگاه مهر ویژه زوجین متقاضی طلاق شهرستان فردوس



کارگاه تربیت مربی دوره هـور
(ویژه مرتکبین جرایم امنیت اخلاقی)



اجرای طرح قاضی مدرسه در
سطح مدارس شهرستان خوسف



جلسه پیشگیری از آسیب های
اجتماعی با استفاده از سامانه
سجام ویژه سمن های فعال استان



جلسه بررسی اساسنامه
پیشنهادی قانون داوری استان

نشست هم اندیشی
در خصوص تسهیل اشتغال
به کار معنّادان بهبود یافته



برگزاری کارگاه مهر ویژه زوجین
متقاضی طلاق شهرستان بیرجند



اقدامات دادستانی در راستای پیشگیری از وقوع جرم و کاهش آسیب های اجتماعی



احضار مدیرمسئول روزنامه متخلف،
 ارائه تذکرات و اخذ تعهد در پی انتشار
 زود هنگام تبلیغات انتخاباتی در روزنامه

بازدید میدانی دادستان مرکز استان،
 مدیرکل تعزیرات، رییس اتاق اصناف و معاون
 بازرسی سازمان صمت از بازار و اصناف شهر
 بیرجند در راستای نظارت بر قیمت کالاها



نشست توجیهی دادستان زیرکوه با فعالین
 فضای مجازی و اصحاب رسانه شهرستان با
 موضوعات انتخابات، حفظ وحدت اسلامی و
 پیشگیری از کلاهبرداری در فضای مجازی



مرکز ملی امنیت سایبری و
پیشگیری از جرایم دیجیتال



وزارت اقتصاد، دیجیتال و شهرهای هوشمند

پنجمین جشنواره ملی ایده‌ها و فرصت‌ها

با محوریت کارآفرینی اجتماعی

نهضت پیشگیری، همت همگانی

۱۹ تا ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۸



محورها

- پیشگیری از جرایم اقتصادی
- پیشگیری از فساد اداری
- پیشگیری از جرایم و آسیب‌های فضای مجازی
- پیشگیری از اعتیاد و قاچاق مواد مخدر
- پیشگیری از جرایم و تخلفات رفتاری
- پیشگیری از جرایم و تخلفات حوزه پزشکی
- پیشگیری از جرایم مالکیت معنوی
- ارائه خدمات حقوقی و قضایی
- مشارکت و مسئولیت اجتماعی

- طراحی نرم افزار تلخن همراه
- بازی رایانه ای
- نرم افزار رایانه ای
- انیمیشن

مهلت ثبت نام: ۲۹ دی ماه ۱۳۹۸

ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر: www.festivalidea.ir

